Wärmezähler/Kältezähler
Superfl ow-I® Typ MAG 5 Splitwärmezähler [ 023 ]
Der Superfl ow-I® Typ MAG 5 erfasst den Durchfl uss nach dem mag-
netisch-induktiven Messprinzip. Für die Messung muss die Flüssigkeit
im Rohr leitfähig sein (min. 20 μS/cm). Der Magnetisch-Induktive-Durch-
fl ussmesser, kurz MID, verwendet eine Messmethode, die auf dem Fara-
day‘schen Gesetz der elektromagnetischen Induktion beruht. Durch die
Kombination mit unseren Energierechnern und den hochwertigen Tem-

fertig verdrahtet
Optionen - Volumenteil
Artikel-Nr. Preis/St./€
Mehrpreis Splitversion - Messumformer mit 5 m Kabel und Wandmontagesatz
bei Temperaturen unter 0°C oder über 90°C
26QISPL
Mehrpreis Ausführung mit 230 V AC (anstatt 24 VDC) 26QI230VAC
Mehrpreis Elektroden-Ausführung in Hastelloy C 26QIEHC
Mehrpreis Änderung Druckstufe PN 16 oder PN 40 26QIPN
Superfl ow-I® Typ MAG 5 Splitwärmezähler
mit magnetisch-induktivem Volumenteil (Auskleidung Standard PTFE für Temperaturen -10°C bis
+120°C), Elektroden: Edelstahl-316L, elektronisches Energierechenwerk und PT 500 Temperatur-
fühler.
Qsoll Anschluss Messbereich Artikel-Nr. Artikel-Nr. Artikel-Nr. Preis/St./€
6 m/s 0,1 m/s - 15 m/s Hybrid Kälte Wärme
3,5 m³/h 200 mm | DN 15 | PN 16 0,06 - 9,5 m³/h 16LQ15F200 15LQ15F200 14LQ15F200
5 m³/h 200 mm* | DN 20 | PN 16 0,12 - 16,9 m³/h 16LQ20F200 15LQ20F200 14LQ20F200
10 m³/h 200 mm* | DN 25 | PN 16 0,18 - 26,4 m³/h 16LQ25F200 15LQ25F200 14LQ25F200
15 m³/h 200 mm* | DN 32 | PN 16 0,29 - 43,4 m³/h 16LQ32F200 15LQ32F200 14LQ32F200
25 m³/h 200 mm* | DN 40 | PN 16 0,46 - 67,8 m³/h 16LQ40F200 15LQ40F200 14LQ40F200
40 m³/h 200 mm* | DN 50 | PN 16 0,71 - 105,9 m³/h 16LQ50F200 15LQ50F200 14LQ50F200
60 m³/h 200 mm* | DN 65 | PN 16 1,2 - 179,1 m³/h 16LQ65F200 15LQ65F200 14LQ65F200
100 m³/h 200 mm* | DN 80 | PN 16 1,9 - 271,3 m³/h 16LQ80F200 15LQ80F200 14LQ80F200
150 m³/h   250 mm* | DN 100 | PN 16 2,9 - 423,9 m³/h 16LQ100F250 15LQ100F250 14LQ100F250
200 m³/h    250 mm | DN 125 | PN 16 4,5 - 662,3 m³/h 16LQ125F250 15LQ125F250 14LQ125F250
350 m³/h   300 mm* | DN 150 | PN 16 6,4 - 953,7 m³/h 16LQ150F300 15LQ150F300 14LQ150F300
600 m³/h    350 mm | DN 200 | PN 16 11,4 - 1696 m³/h 16LQ200F350 15LQ200F350 14LQ200F350
950 m³/h    450 mm | DN 250 | PN 16 17,7 - 2649 m³/h 16LQ250F450 15LQ250F450 14LQ250F450
1300 m³/h    500 mm | DN 300 | PN 10 25,5 - 3815 m³/h 16LQ300E500 15LQ300E500 14LQ300E500
1500 m³/h    550 mm | DN 350 | PN 10 34,6 - 5193 m³/h 16LQ350E550 15LQ350E550 14LQ350E550
2000 m³/h    600 mm | DN 400 | PN 10 45,0 - 6782 m³/h 16LQ400E600 15LQ400E600 14LQ400E600
2600 m³/h    600 mm | DN 450 | PN 10 57,0 - 8584 m³/h 16LQ450E600 15LQ450E600 14LQ450E600
3000 m³/h    600 mm | DN 500 | PN 10 71 - 10598 m³/h 16LQ500E600 15LQ500E600 14LQ500E600
* Sonderlänge - Preis auf Anfrage
Weitere Größen bis DN 1200 auf Anfage
[ 018 ] Wärmezähler/Kältezähler
Superfl ow-U® Typ LU